
 

 

Департамент образования Мэрии г. Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 2» г. Грозного 

(МБОУ «Гимназия № 2» г. Грозного) 
 

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент 

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран 

хьукмат «Гимнази № 2» 

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Гимнази № 2») 

 

П Р И К А З 

30 августа 2024 г. № 49/1/03-01 

г. Грозный 

 

Об утверждении единого графика   

проведения контрольных мероприятий  

 

        На основании статьи 28 и статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-Ф3 «Закона об образовании в Российской Федерации», в целях 

систематизации проведения оценочных мероприятий в МБОУ «Гимназия № 2» 

г. Грозного, в соответствии с федеральными образовательными программами 

общего образования, п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить единый график контрольных мероприятий МБОУ «Гимназия №2»  

г.Грозного на 2024-2025 учебный год согласно приложению к настоящему 

приказу.  

2. Заместителям директора по учебной работе Бугучаевой Зулихан Алиевне 

(начальный уровень), Лорсановой Лиде Сераждиевне (основной уровень) и 

заместителю директора по качеству образования Энгиноевой Фатиме 

Султановне (средний уровень).:  

2.1. Контролировать соблюдение единого графика контрольных 

мероприятий, указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при 

необходимости предлагать проекты его корректировки.  

2.2. Проинформировать обучающихся МБОУ «Гимназия № 2» г. 

Грозного и их родителей (законных представителей) о датах 

проведения оценочных мероприятий в 2024 – 2025 учебном году.  

3. В соответствии с рекомендациями:  

3.1. Не проводить оценочные мероприятия на первом и последнем 

уроках, за исключением учебных предметов, по которым 

проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок является 

первым или последним в расписании;  

3.2. Не проводить для обучающихся одного класса более одного 

оценочного мероприятия в день.  

4. Заместителю директора по информационно-коммуникационным 

технологиям Магомадовой Зарине Саидбековне разместить данный приказ 



на официальном сайте гимназии на главной странице подраздела 

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде 

электронного документа.  

5. График может быть скорректирован при наличии изменений учебного плана, 

вызванных:  

5.1. Эпидемиологической ситуацией;  

5.2. Участием ОО в проведении национальных или международных 

исследованиях качества образования в соответствии с Приказом в 

случае, если такое участие согласовано после публикации ОО 

графика;  

5.3. Другими значимыми причинами.  

6. В случае корректировки графика заместителю директора по 

информационно-коммуникационным технологиям Магомадовой Зарине 

Саидбековне на официальном сайте гимназии поместить его актуальную 

версию.  

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                Л.Д. Шишханова 

 



 
 

                                                                     Приложение 1 к приказу                                                         

№ 49/1/03-01 от 30.08.2024г 
 

 

График                                      

проведения контрольных мероприятий, запланированных в МБОУ «Гимназия № 2» 

г. Грозного в 2024-2025 учебном году 

 Проведение Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки            

мониторинга качества подготовки обучающихся в форме всероссийских                         

проверочных работ, итогового сочинения (изложения) и итогового собеседования  

в 2024-2025 учебном году 

 

 

Классы 

Вид контрольных мероприятий Примерные сроки 

 

4-9 классы  

Всероссийские проверочные работы  в 

4-8 классах  
по графику  

9 классы  Итоговое собеседование по русскому 

языку  
Основной срок – 14.02.2025г  

Резервные сроки – 12.03.2025,  

21.04.2025г  

11 классы  Итоговое сочинение по русскому языку  Основной срок – 04.12.2024г  

Резервные сроки – 05.02.2025,  

09.04.2025г  

 

Проведение государственной итоговой аттестации в 9, 11 классах  

Классы 

Сроки проведения государственной итоговой аттестации  
 

9 классы   

В соответствии с графиком Рособрнадзора 

11 классы  

В соответствии с графиком Рособрнадзора 

 

Проведение контроля качества образования на Региональном уровне в 1-11 классах  

 

 

Классы 

Вид контрольных мероприятий Примерные сроки 

 

1 классы  

Региональное исследование «Оценка 

готовности к обучению в школе учащихся 

первых классов образовательных 

организаций Чеченской Республики»  

по графику  ЦОКО 

1-3 классы  Региональное исследование 

«Диагностика уровня образовательных 

достижений обучающихся 1-3 классов по 

русскому языку и математике»  

2-3 неделя мая 2025г  



11 классы  Диагностика уровня предметных 

достижений у обучающихся 11 классов 

общеобразовательных учреждений  

Чеченской Республики в рамках проекта «Я 

сдам ЕГЭ»  

по графику ЦОКО  

 

Проведение контроля в рамках внутришкольного мониторинга                                            

качества образования в 1-11 классах 

 

Классы 

Вид контрольных мероприятий Примерные сроки 

 

1 классы  

Педагогическое наблюдение  в течение года  

1 классы  Стартовая диагностика  
(Оценка готовности к обучению на 

уровне начального общего образования.  

Проверка сформированности 
предпосылок учебной деятельности,  

готовность к овладению чтением, 

грамотой и письмом)   

в конце 1 модуля - 4 неделя 

сентября месяца  

5 классы  Стартовая диагностика  

(Оценка готовности к обучению на 

уровне основного общего образования. 

Основа для оценки динамики 

образовательных достижений  

обучающихся)  

в конце 1 модуля - 4 неделя 

сентября месяца  

10 классы  Стартовая диагностика  

(Оценка готовности к обучению на 

уровне среднего общего образования. 

Основа для оценки динамики 

образовательных достижений, 

обучающихся)  

в конце 1 модуля - 4 неделя 

сентября месяца  

2-4, 6-9 классы  Входной контроль  

 

с 16.09 по 27.09.2024г  

11 классы  

Диагностика предметов ЕГЭ  

с 06.11 по 08.11.2024г с 

09.12 по 13.12.2024г с 13.01 

по 17.01.2025г  

9 классы  

           Диагностика предметов ОГЭ  

с 11.11 по 15.11.2024г с 

16.12 по 20.12.2024г с 20.01 

по 24.01.2025г    

9 классы  Диагностические работы по предметам 

по выбору в формате ОГЭ  
18.03.2025 -   28.03.2025г  

11 классы   Диагностические работы по предметам  

по выбору в формате ЕГЭ  

02.04.2025- 09.04.2025г  

2-11 Промежуточная диагностическая работа 

№1 (по русскому языку и математике)  
в конце 2 модуля, по итогам 1  

триместра – 2 неделя ноября  

месяца  

2-11  

Промежуточная диагностическая работа 

№2(по русскому языку и математике)  

 в конце 3 модуля - 3 

неделя декабря месяца  



2-11  

Промежуточная диагностическая работа 

№3(по русскому языку и математике)  

в конце 4 модуля, по итогам 2 

триместра - 2 неделя февраля  

месяца  

2-11  Итоговая диагностическая работа   

(по русскому языку и математике)  в конце 6 модуля - 2 неделя мая 

месяца  
 

Проведение входного контроля в рамках внутришкольного мониторинга                                                  

качества образования во 2-8, 9 классах           2-4 классы 

№п/п  Предмет  Дата проведения  

1  Русский язык   16.09.2024  

2   Математика   17.09.202
 
4  

3  Окружающий мир   18.09.2024  

 

                                                                            6 классы  

№п/п  Предмет  Дата проведения  

1  Математика  16.09  

2  Русский язык  17.09  

3  Биология  19.09  

4  История                                 20.09  

5  Иностранный язык (английский)   21.09  

6  География   24.09  

 

                                                                          7-8 классы  

№п/п  Предмет  Дата проведения  

1  Алгебра   с 16.09-17.09 

2  Русский язык  с 17.09-18.09 

3  Биология  с 18.09-19.09 

4  История  с 19.09-20.09 

5  Иностранный язык (английский)  с 21.09-24.09 

6  География  с 24.09-25.09 

7  Химия   с 25.09-26.09 

 

9 классы  

№п/п  Предмет  Дата проведения  

1  Математика  16.09  

2  Русский язык  17.09  

3  Биология  18.09  

4  Химия  19.09  

5  Иностранный язык (английский)  20.09  

6  История  21.09  
  24.09 

7  Обществознание    
 



 Проведение школьных оценочных процедур для подготовки к ГИА в 9, 11 

классах 2024-2025 учебном году  

Классы Наименование контрольных мероприятий Дата проведения 

11  Пробное итоговое сочинение  12.11.2024 г.  

 

 

9  
 Диагностическая работа по русскому языку в 

формате ОГЭ  

 

13.11.2024 г.  

9  Диагностическая работа по математике в 

формате ОГЭ  
14.11.2024 г.  

9  Диагностические работы по предметам по 

выбору в формате ОГЭ  
15.11.2024г -  

20.11.2024г  

 

9  
 Диагностическая работа по русскому языку в 

формате ОГЭ  

 

16.12.2024 г.  

9  Диагностическая работа по математике в 

формате ОГЭ  

17.12.2024 г.  

9  Диагностические работы по предметам по 

выбору в формате ОГЭ  
18.12.2024г -  

24.12.2024г  

 

9  
 Диагностическая работа по русскому языку в   20.01.2025 г.  

9  Диагностические работы по предметам по 

выбору в формате ОГЭ  

21.01.2025г -  

24.01.2025г  

11  Диагностическая работа по математике в 

формате ЕГЭ  
06.11.2024г.  

11  Диагностическая работа по русскому языку в 

формате ЕГЭ  
07.11.2024г.  

11  Диагностические работы по предметам по 

выбору в формате ЕГЭ  
08.11.2024-13.11.2024г.  

11  Диагностическая работа по математике в 

формате ЕГЭ  

11.12.2024г.  

11  Диагностическая работа по русскому языку в 

формате ЕГЭ  
12.12.2024г.  

11  Диагностические работы по предметам по 

выбору в формате ЕГЭ  
13.12.2025-17.12.2024г.  

11  Диагностическая работа по математике в 

формате ЕГЭ  
15.01.2025г.  

11  Диагностическая работа по русскому языку в 

формате ЕГЭ  

16.01.2025г.  

11  Диагностические работы по предметам по 

выбору в формате ЕГЭ  
17.01.2025-21.01.2025г.  

9  Пробное итоговое собеседование  23.01.2025 г  

9  Диагностические работы по предметам по 

выбору в формате ОГЭ  
18.03.2025 -  28.03.2025г 

11  Диагностические работы по предметам по 

выбору в формате ЕГЭ  

02.04.2025-09.04.2025г  

 

 

 

 

 



 

Внутришкольный мониторинг   

«Оценка метапредметных результатов» обучающихся  

                                                   на уровне НОО, ООО и СОО          

Проведение комплексных (метапредметных) работ в рамках ФГОС в 1-11 классах  

 

Классы Оценки метапредметных результатов  Примерные сроки 

2  

Диагностическая работа по оценке читательской 

грамотности  
апрель  

3  

Диагностическая работа по оценке ИКТ (цифровой) 

грамотности  
 апрель 

4  

Письменная работа на межпредметной основе по 

оценке УУД  
апрель 

5  

Оценка читательской грамотности. Письменная 

работа на межпредметной основе.  
апрель  

6  

Проверка цифровой грамотности. Практическая 
работа в сочетании с письменной  

(компьютеризированной) частью  

апрель 

7  

Оценка финансовой грамотности. Письменная 

работа на межпредметной основе.  
апрель 

8  

Оценка  
Функциональной грамотности.  

Письменная работа на межпредметной основе.  

апрель 

9  

Проверка сформированности регулятивных, 

коммуникативных и познавательных учебных 

действий. Экспертная оценка процесса и 

результатов выполнения учебных исследований  
и проектов  

апрель 

 

10   

Оценка читательской грамотности. Письменная 

работа на межпредметной основе.  Апрель  

11  

Проверка цифровой грамотности. Практическая 

работа в сочетании с письменной  

(компьютеризированной) частью  декабрь  

11  
Индивидуальные учебные исследования и проекты. 

Защита индивидуального проекта.  апрель  
 

   Мониторинг сформированности функциональной грамотности обучающихся  

 

Классы Примерные сроки 

1-4   Февраль 2025  

5-9   Февраль 2025   

10-11  Январь 2025  

 

                 

 

 



  Проведение промежуточной аттестации  

         в 1-11 классах по всем предметам учебного плана и внеурочной   деятельности  

 

Классы Сроки проведения промежуточной аттестации 

 Начальное общее образование  

1 классы  

Учет текущих достижений обучающихся  (педагогическое 

наблюдение)  

2, 3, 4 классы  15.04.2025-16.05.2025г.  

 Основное общее образование  

5, 6, 7, 8 классы  15.04.2024-16.05.2025г.  

 Среднее общее образование  

10-11 классы  15.04.2024-16.05.2025г.  

 

                           Сроки проведения промежуточной аттестации в 1-4 классах  

 

Класс  

Предметы, по которым 

осуществляется 

промежуточная аттестация  

Предполагаемая 

дата проведения  
Формы проведения 

аттестации  

1  Все предметы учебного 

плана  
15.04-23.04.2025  Учет текущих достижений 

обучающихся 

(педагогическое наблюдение)  

2-4  Русский язык  15.04.2025  
Диктант с грамматическим 

заданием  

2-4  Родной язык (чеч.)  25.04.2025  Диктант с грамматическим 

заданием  

2-4  Литературное чтение  21.04.2025  Тестирование   

2-4  Литературное чтение на 

родном языке (чеченском)   

16.04.2025  Тестирование   

2-4  Иностранный язык (англ.)  30.04.2025  Тестирование   

2-4  Математика  23.04.2025  Контрольная работа  

2-4  Окружающий мир  22.04.2025  Итоговый тест  

2-4  Труд (технология)  24.04.2025  Проектная работа  

4  ОРКСЭ  25.04.2025  Проектная работа  

2-4  Изобразительное искусство  28.04.2025  Творческая работа  

2-4  Музыка  29.04.2025  Итоговый тест  



2-4  Физическая культура  30.04.2025  
Сдача контрольных 

нормативов. Обучающиеся, 

освобождённые от уроков 

физической культуры по 

состоянию здоровья, 

выполняют итоговый тест.  

 

 

Сроки проведения промежуточной аттестации в 5-9 классах  

 

Класс  Предметы, по которым  Предполагаемая  Формы проведения  

 

 
осуществляется 

промежуточная аттестация  

дата проведения  аттестации  

5-й, 6-й, 7-й,  
8-й,9-й  

Русский язык  15.04.2025  Диктант с грамматическим 

заданием  

5-й, 6-й, 7-й,  

8-й, 9-й  

Родной язык (чеч.)  25.04.2025  Тестирование   

5-й, 6-й, 7-й,  

8-й, 9-й  

Литература  16.04.2025  Сочинение  

5-й, 6-й, 7-й,  
8-й, 9-й  

Родная литература (чеч.)  18.04.2024  Тестирование  

5-й, 6-й, 7-й,  

8-й, 9-й  

Иностранный язык  

(английский)  

21.04.2025  Тестирование  

5-й, 6-й  Математика  22.04.2025  Контрольная  работа  

7-й, 8-й,9-й  Алгебра  22.04.2025  Контрольная  работа  

7-й, 8-й, 9-й  Геометрия  23.04.2025  Контрольная  работа  

7-й, 8-й, 9-й  Вероятность и статистика  14.05.2025  Контрольная  работа  

7-й, 8-й, 9-й  Информатика  25.04.2025  Тестирование   

5-й, 6-й, 7-й,  

8-й, 9-й  

История  17.04.2025  Тестирование   

6-й, 7-й, 8-й,  
9-й  

Обществознание  21.04.2025  Тестирование   

5-й, 6-й, 7-й,  
8-й, 9-й  

География  24.04.2025  Тестирование   

5-й, 6-й, 7-й,  

8-й, 9-й  

Биология  28.04.2025  Тестирование   

7-й, 8-й, 9-й  Физика  30.04.2025  Тестирование   

8-й, 9-й  Химия  05.05.2025  Лабораторная работа  



5-й, 6-й, 7-й,  Музыка  06.05.2025  Тестирование  

5-й, 6-й, 7-й  Изобразительное искусство  13.05.2025  Тестирование   

5-й, 6-й, 7-й,  

8-й, 9-й  

Труд (технология)  14.05.2025  Тестирование   

5-й, 6-й, 7-й,  

8-й, 9-й  

Физическая культура  15.05.2025  Тестирование   

8-й, 9-й  Основы безопасности и 

защиты Родины  
16.05.2025  Тестирование  

9-й  «Введение в Новейшую 

историю России»  
29.04.2025  Тестирование   

 

 

              

 

 

Сроки проведения промежуточной аттестации в 10-11 классах 

Класс Учебный предмет 
Предполагаемые 

сроки проведения 

Форма промежуточной 

аттестации в соответствии  

с УП 

10 Русский язык 15.04.2025 Диагностическаяработа 

10 Литература 16.04.2025 Тестирование 

10 Родной язык 

 (чеченский) 

17.04.2025 Тестирование   

10 Родная литература 

(чеченская) 

18.04.2025 Тестирование 

10 Иностранный язык 

(английский) 

19.04.2025 Тестирование   

10 Алгебра и начала 

математического анализа 

22.04.2025 Контрольная работа    

10 Геометрия 23.04.2025 Контрольная работа     

10 Вероятность и статистика 24.04.2025 Контрольная работа    

10 Информатика 25.04.2025 Практическая работа   

10 Физика 26.04.2025 Тестирование   

10 Химия 29.04.2025 Диагностическая 

10 Биология 30.04.2025 Диагностическаяработа 



10 История 06.05.2025 Диагностическаяработа 

10 Обществознание 07.05.2025 Диагностическаяработа 

10 География 08.05.2025 Тестирование   

10 Основы безопасности и 

защиты Родины 

14.05.2025 Тестирование   

10 Физическая культура 15.05.2025 Сдача нормативов   

10 Индивидуальный проект 13.05.2025 Практическая работа 

10 Курсы по выбору 16-17.05.2025 Собеседование 

11 Русский язык 15.04.2025 Диагностическаяработа 

11 Литература 16.04.2025 Тестирование   

11 Родной язык 

 (чеченский) 

17.04.2025 Тестирование   

11 Родная литература 

(чеченская) 

18.04.2025 Тестирование   

11 Иностранный язык 

(английский) 

19.04.2025 Тестирование   

11 Математика  22.04.2025 Контрольная работа 

11 Химия 23.04.2025 Диагностическаяработа 

11 Биология 24.04.2025 Диагностическаяработа 

11 История 25.04.2025 Диагностическаяработа 

11 Обществознание 26.04.2025 Диагностическаяработа 

11 Право 29.04.2025 Тестирование 

11 Физическая культура 06.05.2025 Сдача нормативов   

11 Основы безопасности и 

защиты Родины 

07.05.2025 Тестирование   

11 Индивидуальный проект 08.05.2025 Защита ИП 

11 Курсы по выбору 14.05.2025-

16.05.2025 

Собеседование 

 

 


		2024-12-24T15:26:58+0300
	Шишханова Любовь Докаевна




